
 

2 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 14.03.2024 № 031-06-181/24 

бзакреплении муниципальных 
общеобразовательных организаций 

за конкретными территориями 

города Иркутска 

В целях соблюдения конституционных прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного • начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 29 декабря 

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 16 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком 
приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года N2 458, 

статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации за 

конкретными территориями города Иркутска согласно приложениям к настоящему 
Постановлению: 

1) Перечень муниципальных общеобразовательных организаций, 

закрепленных за территорией Свердловского административного округа города 
Иркутска (Приложение 1); 

2) Перечень муниципальных общеобразовательных организаций, 

закрепленных за территорией Октябрьского административного округа города 
Иркутска (Приложение 2); 

З) Перечень муниципальных общеобразовательных организаций, 
закрепленных за территорией Ленинского административного округа города 

Иркутска (Приложение З); 
4) Перечень муниципальных общеобразовательных организаций, 

закрепленных за территорией Правобережного административного округа города 

Иркутска (Приложение 4). 

2. Отменить постановление администрации города Иркутска от 14 марта 
2023 года № 031-06-158/23 «О закреплении муниципальных общеобразовательных 

организаций за конкретными территориями города Иркутска». 

З. Отделу документационного обеспечения и архива организационного 

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал 
постановления администрации города Иркутска от 14 марта 2023 года № 031-06-

158/23 «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за 
конкретными территориями города Иркутска» информационную справку об уграте 

его силы в связи с отменой настоящим Постановлением. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 апреля 2024 года, но не 

ранее дня его официального опубликования. 

5. Управлению по информационной политике аппарата администрации 
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления города Иркутска в 
информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» настоящее 

Постановление с приложениями. 

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя мэра — председателя комитета по социальной политике и культуре 

администрации города Иркутска. 

Мэр город  Р.Н. Болотов 
2 

Администрации города Иркутска 
О Тел документаци'•него обесгечв•и• в 
ВНУТРЕННИЙ КОНТРОЛЬ 

03 



 

 2 З 4 

  ул. Орловская все номера 

ул. Пестеля все номера 

ул. Посталовского все номера 

мкр. Первомайский 1 -27 (кроме la, за, 5а, та, 9а, па), 
77 —97 
2— 18 (кроме 2а, 4а, ба, 8а, 

103, па, на), 18a, 18B, 1811, 20 

- 26, 78 - 96 
ул. Смоленская все номера 

пер. Фадеева все номера 

тер. ДНИ имени ИВ. 
Мичурина 

все номера 

тер. СНТ Зеленая Горка все номера 

5. МБОУ г. 
Иркутска сош № 
18, г, Иркутск. 
мкр. Юбилейный, 
д. 37, тел. 

46-26-60 

л. Бе еловая все номе а 
л. К опоткина все номе  

пе Ольхонский все номе а 
л. У альская все номе  

л. Ха ьковская 
л. Читинская 

все номе 

все номе 
а 

л. Южная все номе  

мкр. Юбилейный 17, па, 176, 33-37, 376, 83 — 
до конца (нечетная сторона) 
2-16, 16в, мг, 34, 36а, 366, 
82— до конца (четная сторона) 

тер. 
СНТ «Березка» 

все номера 

б. МБОУ г. Иркутска 
СОШ с углубленным 
изучением отдельных 
предметов № 19, 
г. Иркутск, ул. 
Лермонтова, 
д. 279, тел. 

42-78-71 

ул. Костромская все номера 

ул. Лермонтова 261 — 305 (включая дроби и 

буквенные индексы) (нечетная 

сторона) 
ул. Овражная все номера 

7. МБОУ г. Иркутска 
СОШ № 24, 
г. Иркутск, ул. 
Лермонтова, 
д. 299, тел. 

42-79-87 

пер. 1- й 
К зьмихинский 

все номера 

ул. Варламова — 5 (нечетная сторона) 
2 — б (четная сторона) 

ул. Дружбы — 11 (нечетная сторона) 
2 — 12 (четная сторона) 



 

ул. Калинина 2, 5, 7. та, 8, 9, 10, 12, 14, 15/1, 
17/1, 19 

 Краткое 
наименование 

образовательных 

организаций, адрес, 
тел. 

Наименование 

элемента 

уличнодорожной 

сети, 

планировочной ст

 ы 

Номера зданий 

 2  4 

 МБОУ г. Иркутска 
сош № 2 им. М.С. 
Вишнякова. 
г. Иркутск, б-р 
Рябикова, 

 
тел. 30-13-50 

л. Б лавина все номе  

б-р Рябикова П, 1ж, 2, з, 4, 5, 6, 7, 76, 
7в, 8, 86, 9. 10, l l , па, 1 16, 12, па, 
126, 13а, 136, 14a, 15a, 156, 16, 

16a, 
166, 16в, 17, 18, 18a, 186, 19, 19a, 
20, 20а, 206, 21а, 216, 21в, 21 г, 

21д, 21 (только дроби), 22а, 23 

(включая дроби), 23а, 236, 46 
л. Се геева все номе а 
л. станция Кая 7 км все номе а 

2. МБОУ г. Иркутска 
сош № 4, 
г. Иркутск, мкр. 
Юбилейный, 
д. 64, тел. 46-

29-30 

ул. Багратиона 47— до конца (нечетная сторона) 

46/1— до конца (четная сторона), к 

оме 52а 
мкр. Юбилейный 19 — 31, 39 — 81 (нечетная сторона) 

20 — 32, 38 — 80 (четная 

сторона) 
з. МБОУ г. Иркутска 

сош № 5, 
г. Иркутск, б-р 

Рябикова, д.47а, тел. 

30-31-40 

л. А г нова все номе а 
УЛ. 

о жи Банз ова 
все номера 

ул. 
Ма шала Конева 

38, 38/1, 38[2, 92 

б-р Рябикова 4а, 5а, ба, та, 81, 9а, 10a, 21, 22, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31 (включая 
буквенные индексы), 32 (включая 
буквенные индексы), 33, 34, 343, 35, 36 
(включая дроби), 37, 38, 39, 40, 41, 42, 
44 (включая буквенные индексы), 45а, 
456, 45в. 49 — 63, 94, 
95. 97, 98- 102 

4. МБОУ г. Иркутска 
сош № 6, 
г. Иркутск, мкр. 

Первомайский, 
д. 10, тел. 

36-38-32 

л. Бакинская все номе а 
л. Вампилова все номе а 
л. Известковая все номе а 

пе К  ский все номе а 
ул. Мамина-Сибиряка 59 — до конца (нечетная сторона) 

64 — до конца (четная сторона) 



 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных общеобразовательных организаций, 

закрепленных за территорией 
Свердловского административного округа города Иркутска  

ул. МолчановаСиби 

кого 
все номера 



 

 з 4 

     з 

ул, Лермонтова 
4 

134, 136 (в том числе дроби), 138, 

[40, 142, 313 - 331, 333 (в том числе 

буквенные индексы), 335 (в том 

числе буквенные индексы), 341/1 - 

341/6. 343. 343/1 - 343/4 

 ул. Левитана 12. 14 

 л. Майская все номе а 

 ул. Новгородская 1 — (нечетная сторона) 
2 — 12 (четная сторона) 

 л. Помяловского все номе а 

 ул. Старо- 
К ьмихинская 

все номера 

 ул. Ново- 
К зьмихинская 

все номера 

 ул. Энергетиков все номера 

8.  МБОУ 
СОШ №  
г. Иркутск, 

ул. Маршала 

Конева, д. 

тел. 30-01-49 

Иркутска 
28, 

22, 

 л. Ботаническая все номе а 

 л. Лесого ская все номе а 

 ул. Маршала Конева все номера, кроме 38, 38/1, 38/2, 92 

(включая дроби и буквенные 

индексы) 

 л. Ракитная все номе  

 л. Че ем ховая все номе  

 л. веточная все номе  

 л. Я годная все номе а 

 те Мельниково все номе а 

 тер. (МТ «Сибирский 

садовод» 
все номера 

 те . СИТ «И к тянин» все номе а 



 

 те . СНГ «Садовод» все номе а 

 б-р Рябикова la, Га, За 

9.  МБОУ г. Иркутска 

СОШ № 35, 
г. Иркутск, мкр. 
Первомайский, 
д. 57, тел. 

36-720 

 мкр. Первомайский 1 а, 2а, За, 4а, За, ба, Та, 8а, 9а. 
па, па, Ба, 14a, 28-53, 55, 56, 58. 59, 
60, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 69, 
70, 71, 72, 73, 74, 75, 76 

10.  МБОУ г. Иркутска сош 
№ 46, 
г. Иркутск, ул. 

Аносова, д. 2, тел. 

46-24-84 

 л. Аносова все номе а 

 ул. Багратиона — 45 (в том числе 

буквенные индексы) 

(нечетная сторона) 4 — 46, 

52а (четная сторона) 

 л. Баженова все номе а 

 л. Бо одина все номе  

 мк Е шовский все номе а 

 л. Заха ова все номе  

 л. М хиной все номе а 

 л. Сеченова все номе а 

 л. Теат альная все номе  

 ул. Якоби все номера 

П.  МБОУ г, Иркутска сош 
№ 55, 
г. Иркутск, мкр. 

университетский, 

д, 33, тел. 36-83-

20 

мкр. университетский — 75 (нечетная сторона) 
2 — 76 (четная сторона) 

12.  МАОУ г. Иркутска 
сош № 63, 
г. Иркутск, ул. 

Терешковой, 
д. 38, тел. 38-

19-89 

ул. 2-я 
Железнодо ожная 

58 — до конца (четная сторона) 
59 — до конца нечетная сто она 

ул. 3-я 
Железнодорожная 

46 — до конца (четная сторона) 
43 — до конца (нечетная 

сторона) 
ул. 4-я 
Железнодо ожная 

18 — до конца (четная сторона) 

45 - о конца нечетная сто она 
ул. А втомобильная 1 — 13 (нечетная сторона) 

12 (четная сторона) 

ул. Достоевского 17 — до конца (нечетная 

сторона) 
12, 14, 22 (четная сторона) 

ул. Звездинская 13 — до конца (нечетная 

сторона) 
22 — до конца (четная сторона) 

. Зеленый ул. 

Капская 
все номе а 
1 — до конца (нечетная сторона) 
54 — до конца четная сто она 

ул. Клары Цеткин 17 — до конца (нечетная 

сторона) 
22 — до конца четная сто она 

ул. Кольцова — 47 (нечетная сторона) 
2 —38 четная сто она 

ул. Лермонтова — 19 (нечетная сторона) 
18 четная сто она 

ул. Миронова — 25 (нечетная сторона) 
2 — 24 четная сто она 

ул. Новокшонова — 21 (нечетная сторона) 
2 — 18 (четная сторона) 

ул. Островского 29 — 39 (нечетная сторона) 
34 — 44 (четная сторона) 

п -д О ице ский все номе а 
ул. Пушкина 19, 19/1, 19/2, 19в - 23 (нечетная 

сторона) 

ул. Рылеева 21 — до конца (нечетная 

сторона) 
32 — до конца (четная сторона) 



 

 2 2 4  

ул. Терешковой 25 — до конца (нечетная 

сторона) 
40 — до конца (четная сторона) 

ул. Флюкова 17, 17a (нечетная сторона) 
2 — 54 (четная сторона) 

ул. Чернышевского 33 — до конца (нечетная 

сторона) 
16 — до конца (четная сторона) 

ул. Чайковского все номера 



 

5 



 

 

  2  З 4 

    ул. Шмидта 

НТ «Садовод» 

21 — до конца (нечетная сторона) 
20 — до конца (четная сторона) 

13.  МБОУ г. Иркутска сош 
№ 64, 
г. Иркутск, 

ул.Гидростроителей, 

тел. 46-81-47 

 те 
л. Анга гэсс оя 

все номе а все 

номе а 

 ул. Академическая 

Безбокова 

60, бог, 62а, 626, 62в, 62г 

 л. 
л. Бочкина 

все номе а все 

номе а 

 
л. Ь ОДСКОГО все номе  

 л. Гид ост оителей все номе  

 л. Касаткина все номе  

 л. К пской все номе  

 л. Лиственичная 
П  

все номе а 

 мк имо ский 
л. Пе едовая 

все номе а 

всеноме а 

 ул. Прирельсовые Склады все номера 

 ул. Салацкого все номера 

14.  МЬОУ г. Иркутска 

СОШ № 71 им. 

Н.А. Вилкова, 
г. Иркутск, ул. 
Маяковского, 
д. 14, тел. 

38-89-11 

 ул. 1-я 
Железно о ожная 

все номера 

 ул. 2-я 
Железнодорожная . 

3 — 57 (нечетная 

сторона) б — 56 (четная 

сторона) 

 ул. 3-я 
Железнодорожная 

25 — 41 (нечетная сторона) 
4 — 44 (четная сторона) 

 ул. 4-я 
Железнодорожная 

1 — 43 (нечетная сторона) 
16a (четная сторона) 

 л. Аксакова все номе а 

 л. Алябьева все номе а 

 

  2 з 
л. Набе ежная И к та 

4 

   л. Набе ежная Каи все номе а все 

номе а 
л. Никитина все номе а 
л. Николая Вилкова все номе а 

ул. Островского — 27 (нечетная сторона) 
2 — 32 (четная сторона) 

ул. Профсоюзная 3 — 3 [ (нечетная сторона) 
2 —22 четная сто она 

ул. Пушкина — 7(нечетная сторона) 
2 — 34 (четная сторона) 

ул. Румянцева все номера 

ул. Рылеева — 19 (нечетная сторона) 
2 — 30 (четная сторона) 

л. Сплавная все номе а 
пе Спо тинный все номе а 
л. Т  генева все номе а 
л. ф  манова все номе  

л. Ч котская все номе а 
ул. Шпальная ветка все номера 

пер. Шаповалова все номера 

тер. СНТ Садоводство 

Железнодорожник 
все номера 

15.  МБОУ города 
Иркутска 

СОШ № 75, 
г. Иркутск, ул, 
Академическая, 

тел. 42-50-59 

ул. Академическая 2 — 58 (четная сторона) 
З — до конца (нечетная сторона) 

ул. Белобородова все номера 

ул. Варламова 7 — до конца (нечетная сторона) 
8 — до конца (четная сторона) 

ул. Геологов все номера 

ул. Гончарова все номера 

ул. Дружбы 13 — до конца (нечетная сторона) 
14 — до конца (четная сторона) 

ул. Индустриальная все номера 

ул. Калинина 21 — до конца (нечетная сторона) 
16 — до конца (четная сторона) 



 

 л. Боткина все номе а 

п -д Весенний все номе а 
 ул. Гоголя 7 — 31 (нечетная сторона) 

2 — 40 (четная сторона) 

 л. жамб ла все номе а 

 ул. Достоевского — 15 (нечетная сторона) 
2 — 10 (четная сторона) 

 л. а гомыжского все номе а 

 л. олгополова все номе а 

 л. Еланская все номе а 

 л. Еловая все номе а 

 л. Е сванская все номе а 

 л. И к тная все номе  

 пе И к ный все номе а 

 л. Ивана Сивко все номе  

 л. Кайская 4 — 52 четная сто она 

 л. К яжева все номе а 

 л. Касьянова все номе  

 л. Маяковского все номе а 

 л. Максимовская все номе  

 л. Медведева все номе  

п Мостовой все номе  
 

ул. Костычева 27 (с дробями), 14 — до конца 
(четная сторона) 

ул. Левитана 17 — до конца (нечетная сторона) 
16 — до конца (четная сторона) 

ул. Лермонтова 343/5 - 343/8 
 



 

 7 8 



 

  2   4 

   л. Моца та все номе а 
ул. Новгородская 13 — до конца (нечетная сторона) 

14 — до конца (четная сторона) 

л. Об ева все номе а 
мк Рад жный все номе а 

л. Стасова все номе а 
ул. Целинная все номера 

л, Чаплыгина все номе а 
тер. СНТ Ветеран Труда все номера 

тер. СНТ «Энергетик» все номера 

[6.  МБОУ г. Иркутска сош 
№ 77, 
г. Иркутск, ул. 

Мамина 

Сибиряка, д. 35, 

тел. 36-2[-36 

л. 2-я Ольховая все номе а 
л. Алмазная все номе  

л. А анасьева все номе  

л. Бе езовая Роща все номе а 
л. Бажова все номе  

л. Во онежская все номе а 
л. Г анитная все номе  

л. Левый бе ег Каи все номе  

ул. Мамина-Сибиряка З — 57 (нечетная 

сторона) 2 — 62 (четная 

сторона) 
л. Ольховая все номе  

л. Омская все номе а 
мкр. Первомайский 186, 18г, 18е, 18ж 

л. П авый Бе ег Каи все номе а 
л. Р биновая все номе а 

л. Родниковая 
л. Сосновая 

все номе 

все номе 
 

17.  МБОУг. Иркутска 
сош № 77 
(структурное 
подразделение), 
г. Иркутск, ул. 

Академика 

Курчатова, д. [За, 

тел. 41-16-13 

ул. Академика 
К чатова 

все номера 

л. Ивана Ф анко 
л. Игошина 

все номе а все 

номе а 
л. Кольцова 69 — до конца нечетная сто она 
л. Леси УК аинки все номе а 

ул. Лермонтова 63 — 91 (нечетная сторона) 
62— 108, 108а (четная сторона) 

те Радиостанция 5 все номе а 



 

Перечень используемых 

сокращений: 
МБОУ — муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение; 
МАОУ — муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение; СОШ — 

средняя 

общеобразовательная школа; тер. ДНТ — территория 

дачного некоммерческого товарищества; тер. СНТ — 

территория садового некоммерческого товарищества; тер. 

ДНИ — территория дачного некоммерческого партнерства 

Заместитель мэра — председатель комитета по социальной политике и культуре администрации города ИркутскаТ.Н. Эдельман 

Заместитель мэра — председатель комитета по управлению Свердловским округом администрации города ИркутскаА.А. Медко 2 

18.  МБОУ г. Иркутска сош 
№ 80, 
г. Иркутск, ул. 

Пушкина, д. 64, тел. 

59-83-88 

ул. 5 я 
Железнодо ожная 

все номера 

ул. Автомобильная 15 — до конца (нечетная сторона) 
14 — до конца (четная сторона) 

л. Белинского все номе а 
ул. Гоголя 33 — до конца (нечетная сторона) 

42 — до конца (четная сторона) 

л. Ге цена все номе а 
л. Г ибоедова все номе а 

ул. Добролюбова все номера 

  2 З 4 

   л. Ж ковского все номе а 
ул. Звездинская З — (нечетная сторона) 

2— 18 четная сто она 
ул. Кольцова 49 — 67 (нечетная сторона) 

40 — до конца четная сто она 
л. Колхозная все номе а 
л. Ко оленко все номе а 

пе Ко оленко все номе а 
ул. Клары Цеткин 1— 13, 1 За (нечетная сторона) 

2 — 16 четная сто она 
л. Ломоносова все номе а 

ул. Лермонтова 21 — 61 (нечетная сторона) 
22 — 50 четная сто она 

ул. Миронова 27 — до конца (нечетная сторона) 
26 — до конца четная сто она 

ул. Новокшонова 23 — до конца (нечетная сторона) 
20 — до конца четная сто она) 

ул. Профсоюзная 33 — до конца (нечетная сторона) 
24 — до конца четная сто она 

ул. Пушкина 25 — 47 (нечетная сторона) 
36 — до конца четная сто она 

ул. Терешковой 1 — 23 (нечетная сторона) 
2 —36 четная сто она 

ул. Флюкова 19 — до конца (нечетная сторона) 
56 — до конца четная сто она 

л. Челнокова все номе а 
ул. Чернышевского 5 — 17, 17а (нечетная сторона) 

2 — 12 четная сто она 
ул. Шмидта 1 — 19 (нечетная сторона) 

2— 18 четная сто она 
19.  МАОУ города 

Иркутска гимназия 

г. Иркутск, мкр. 
Университетский, 
д. 85, тел. 

36-90-60 

мкр. Университетский па, 77д- 117 78 - 1 

18 
л. Эд а да ьяконова все номе а 
л. Улан-Бато ская все номе а 

пр-д Юрия Тена все номера 



 

 2 З 4 

  ул. Станиславского 1 - 17 
ул. Трудовая 72 - l 19, 126- 1296, 130- 134 
ул. Цимлянская 8, 10, 12, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 

22, 23, 24, 25, 26, 27 - 29, 28, 30 
- ЗОа, 31, 32, 34, 35, 37, 39, 41, 

43 
ул. Иркутской 30 ивизии 1 а — 7а (кроме 4, б), 

1 1 - 21 
л. К асноказачья 74 - 80 

3. МБОУ' г. иркутска 

сош  им. [О.А. 

Гагарина, 
г. Иркутск. 
ул. Красных Мадьяр, 
д. 123. 
тел. 29-17-60 

л. Аз о лотская 
л. Альпийская 

все номе а все 

номе а 
л. Анд еева 

еп татская 
все номе а 

—27 нечетная сто она 
л. К асных Мадья  105 - 172 

ул . Красноярская 2 —8 (четная сторона) за, 7. 9, 
13, 9 (включая 
буквенные индексы), 22, 24, 
24а, 25, 256, 26, 28, 30, 32, 33, 
34, 47, 
49, 51, 55 57, 70 

ул. Красноказачья 12, 14, 18, 18a, 48. 50, 52, 57, 

66, 
68, 70, 85, 85а 

ул. Култукская все номера, кроме 70, 70 стр. 2, 99 
(в том числе дроби и буквенные 
индексы), lOl, 1016, 
105 

ул. Львина 5, 7 (в том числе буквенные 

индексы), 9 (в том числе дроби и 

буквенные индексы), 18, 19, 20а, 

21, 30 

ул. Омулевского все номера 

ул. Советская 63, 65, 67, 69, 71, 73, 7За. 124 (в 
том числе буквенные индексы), 
126, 128, 128а, 130, 132, 133, 

136 
— 148 (четная сторона) 

ул. 4-я Советская 65, 98 - 114 

ул. Трилиссера 82, 84, 86, 101, 103, 105, 107, 
109, ИЗ. 141, 141а, 1418, 143 

145, 147, 149 
тер. ТСН «Сибиряк» все номера 

тер. СНТ «им. 4-ой 
Пятилетки» 

все номера 



 

4. МБОУ г. Иркутска СОШ 

№ 22, 
г. Иркутск, ул. 

Ржанова, д. 29, тел. 

35-12-76 

ул. Байкальская 253а, 253в, 253к, 267а, 271, 273, 
27За. 274а, 2748, 275, 284 - 342 (в 

том числе дроби и буквенные 

индексы), 344 - 360, 364, 366 370 (с 

дробями и буквенными индексами), 

416 — до конца 
ул. Дыбовского все номера 

№ п/п Краткое наименование 

образовательных 

организаций, адрес, 

Наименование 

элемента 

уличнодорожной 

сети, 

планировочной 

Номера зданий 

 2 з 4 

 МБОУ г. Иркутска 
СОШ с углубленным 
изучением отдельных 

предметов 14, 
г. Иркутск, ул. Карла 
Либкнехта, 
д. 131, тел. 

29-16-24 

ул. Александра 
Невского 

21 -27 нечетная сто 

она 
л. еп татская л, К 

аСНЫХ Мадья 
4 — 24 четная сто она 
57, 66, 68, 74 78 80 

ул. Карла Либкнехта 106, 108 - 1 18. 
121 - 130a, 132, 145,.146, 147, 
149, 151. 153 

пе Осенний ул. 

Советская 
2 
35, 45 (в том числе дроби и 

буквенные индексы), 74, 76, 78, 

79, 86, 92 — 98 (четная сторона) 
ул. Трилиссера 59, 65 - 85, 89, 91, 91а 

29 
2. МБОУ г. Иркутска СОШ 

№ 16, г, Иркутск, ул. 

Зверева, 
д. 10, тел. 

22-69-30 

л. Т довая ул. 

Александра 
Невского 

5, 9, 25,  
99/1-107 

п -д Ам ский п -д 

Атласова 
все номе а все 

номе а 
ул. Байкальская 133-199 нечетная 

сто она 
пе . Бо одина 

л. Волжская 
все номе а 

все номе а 
ул. Депутатская 45/1 - 55 

(нечетная сторона), 63 
(с дробями), 
54—86 (четная сторона), 89- 
110а 

7, та, 14 -40 
ул. Донская ул. 

Зве ева 
5, все 

номе а 
ул. Карла Либкнехта 220, 222 - 226, 229, 230, 239 

251, 262 

л. Лопатина п 

-д Л совой 
все номе а все 

номе а 
ул. Лыткина 14 - 546, 61a, 61 - 65 нечетная 

сто она 
пр-д Осетровский все номера 



 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных общеобразовательных организаций, 

закрепленных за территорией 
Октябрьского административного округа города Иркутска  

ул. Партизанская 149 



 

4 

  2  З 4 

5.  МЬОУ г. Иркутска СОШ 

№ 23, 
г. Иркутск, ул. 

Советская, д. 172, тел. 

27-05-46 

 л. Загоскина все номе  

 л. Канская все номе 

 ул. Красноярская 39 

 пе Лаге ный все номе  

 ле Лесопильный все номе  

 ул. Львина 15, 17, 31, 32, 33 45, 
46 — 59а 

 пр-д Плодово-ягодный все номера 

 ул. Пискунова 133 (в том числе дроби и 

буквенные индексы). 135 (в том 

числе дроби и буквенные 

индексы), 137 (в том числе дроби и 

буквенные ИН деКСЬ1), 139 (в том 

числе дроби и буквенные 

индексы), 151 

 ул. Советская 75, 77, 77/1, 79, 81, 83, 85, 85а, 87, 93 

 пер. Саянский нсе номера 

 ул. Трилиссера 90, 104 (в том числе буквенные 
индексы), 106. 108, ПО, l 10a, 1 12, 
1 14, 1 15, Пб, 1 17, 1 18, 120, 
122. 124, 126, 128 

 пр-д Угольный 2 — 66 

 ул. Ядринцева все номера 

 пер. Ядринцевский все номера 

б. 
 МБОУ г. Иркутска сош 

№ 23. 
г. Иркутск, ул. 
Дорожная, 29а. 

п -д Авиато ов все номе а 

 л. Ала ская все номе а 



 

тел. 27-12-6!  л. 2-я Ала ская все номе а 

Б 
ул. Академика денко все номера 

 л. Волочаевская все номе а 

 л. Вилюйская все номе а 

 л. о жная все номе  

 л. Его ова все номе а 

 л. Есенина все номе а 

 л. Жиг левская все номе  

 л. Иппод омная все номе  

 л. К банская все номе а 

 ул. Култукская 70, 70 стр.2, 99- 101, 1016. 105 

п -д Космический все номе а 

 л. Ледяная все номе а 

п -д Летчиков все номе  

 л. 2-я Летчиков все номе  

 л. 3-я Летчиков все номе а 

 2  л. 5-я Летчиков все номе а 

 л. 6-я Летчиков 
л. Молдавская 

все номе 

все номе 
 

 л. Молодежная все номе а 

 л. Можайского 
л. Онежская 

все номе 

все номе 
 

 л. По товая все номе  

 л. Ма ины Расковой все номе  

 л. Рябиновая все номе а 

 ул. Советская 107 - 123 (в том числе дроби и 
буквенные индексы), 127 (в том 
числе буквенные индексы), 129. 
129а, 135/2, 135/3. 137. 139, 139a. 
168 пол, 76/7 
176/17.176/159, 176/160. 
176/168, 176,369, 
176/175, 176/181 

176/187, 176/189, 176/191  
176/207, Пба- 188 179 

 л. Совхозная все номе а 

 л. Тве ская все номе  

 л. Т винская все номе  

 -д Угольный 68 - 82 

 те . Г са кая 
л. У ожайная 

все номе 

все номе а 

 л. иолковского 
л. Ши ямова 

все номе а все 

номе а 

 МБОУ Гимназия № 25 
г. Иркутска, 
г. Иркутск, пр-кт 

Маршала Жукова, д. 2, 

тел. 35-97-53 

 л. Яблоневая пр-кт 

Маршала Жукова 
все номе а 
4 (в том числе дроби), 8. 8а, 12, 

14. 16. 18, 20, 62. 68 - 98/2. 102 

Пб. 120- 124 

8. МБОУ г. Иркутска СОШ 

№ 26,  ул. Александра 
Невского 

2- 18 



 

 З 4 

г. Иркутск. 
ул. Советская, д. 46, тел. 

29-06-78 

 л. Байкальская 19 - 97, к ме 94 

 ул. Красных Мадьяр 9-56 (кроме 10, 12), 58, 58а, 60, 
62 в том числе б квенные индексы 

 л. Лебедева-К маца все номе а 

 л. 25 Октяб я все номе а 

 ул. Партизанская 35, 37, 3739. 40, 40а, 41. 44 - 

56, 
65 -73а, 75, 77, 80 -  (кроме 
102), 1 19, 121, 123. [23/1, 125, 
127, 143, 147 

 л. П овиантская все номе а 

 л. Седова ул. 

Советская 
51 — 89 нечетная сто она 
2 - 22, 25 - 28, 29 - 33, 36 - 42, 
44, 70, 72 

 ул. 4-я Советская l l - 22/2, 28, 30, 36а, 38. 40, 44, 
48 

 л. Т илиссе а 

 етинкина 
1 -41 55 - 57а 
все номе 

 ул. Ямская 1/1 - 19 



 

 4-я Летчиков все номе 
5 



 

  2   4 

9.  МЬОУ г, Иркутска сош 
№ 27, 
г. Иркутск, б-р 

Постышева, д. 33, тел. 

22-95-41 

 п -д А сеньева все номе а 

 ул. Байкальская 94, 99— 140 (кроме 133, 135, 137, 
139). 160, 160a, 162 

 ул. Верхняя 
Набе ежная 

2 — 145 (в том числе дроби и б 

квенные индексы 

 ул. Дальневосточная - 65, 84, 90, 92, 96/1, 98, кроме 
22 (в том числе дроби) 

 л. Комсомольская все номе а 

 ул, Коммунистическая 33 - 78 

 ул. Лыткина 2 (в том числе буквенные 

индексы), 7, 9 (в том числе дроби), 

( в том числе дроби) 

 п -д Ога ева все номе а 

 б-р Постышева I — 39 (нечетная сторона) 

 пе . Пог аничный все номе а 

 ул. Партизанская 102, 1 12 (с дробями), П 8, 132 134 

 ул. Пискунова - 50, 54, 56 

 ул. Сибирская все номера 

 пер. Сибирский все номера 

 л. 4-я Советская  

 л. 6-я Советская 1 - 43 

 л. Седова 95, 97 

 л. Семена Лагоды все номе а 

 ле Алексеева все номе а 



 

 те СТ «Елизовское» жилые дома. ст оения 

10.  МБОУ г. Иркутска СОШ 

№ 32, 
г. Иркутск, ул. 

Байкальская, д. 209 тел. 

22-43-39 

 ул. Байкальская 201, 201 а, 201/203, 203 - 205, 207 

— 252 (в том числе буквенные 

индексы) 

 ул. Верхняя 
Набе ежная 

161/13 - 173/1 

 ул. Дальневосточная 164 (в том числе дроби). 166 (в том 

числе дроби) 

 л. К) ия Левитанского все номе а 

п.  МБОУ г. Иркутска СОШ 

№ 39, 
г. Иркутск, ул. 

Байкальская, д. 176, тел. 

22-95-40 

 ул. Байкальская 156 — 202 (в том числе дроби и 

буквенные индексы) (четная 

сторона), кроме 160, [60/1, l62 

 л. Дальневосточная 22 в том числе д оби . 104 — 161 

 л. онская — 4а, ба, 8 — 12а 

 б-р Постышева 2, 4, 46, 6 (в том числе дроби и 
буквенные индексы), 8, 10 (в том 
числе дроби), 12, 14, 16, Лба, 18 (в 
том числе буквенные индексы), 20, 
20к, 22/3 

Ш - 153, 17a к оме 8  12 14 

12. 2 
МБОУ Гимназия № 

44 г, Иркутска. 
г. Иркутск. 
ул. Карла Либкнехта, 
д. 159, тел. 

24-49-19 

з 

ул. Александра 

Невского 

46 - 64, 65 — 73а, 76, 78, 81 - 

93, 
97 (в том числе дроби) 

ул. Депутатская 33, 34, 39. 40, 41a-44, 46, 48, 50, 
52 

ул . Карла Либкнехта 148 — 154 (четная сторона), 157, 
180 — 184 (четная сторона), 193 — 
199 (нечетная сторона), 200— 219 

п -д Лаза ева все номе а 
л. Па тизанская 129 — 135 нечетная сто она 
л. Писк нова 51, 53 65, 66 - 89/2. 98 - 106 

пе 2-й са апный все номе а 
4-я Советская 46. 47. 49, 56, 57, 58, 60 (в том 

числе дроби), 78, 80, 86, 86а 

ул. 6-я Советская 54, 55, 57, 67, 69, 76, 80, 80/1, 

82 
89, 91, 93 

л. Т илиссе а 48— 54, 60, 62 с д обями 
ул. Трудовая 49, 50. 52. 55, 56 (с дробями), 

57, 58, 64, 66 (в том числе 

буквенные индексы 
13. МАОУ ЦО № 47 

г. Иркутска. 
г. Иркутск, пр-

кт Маршала 

Жукова, д. 36, 

тел. 35-89-25 

ул. Байкальская 253. 2536. 254 - 258а, 260, 261, 
26 la, 266, 268 -270, 272, 274, 276 

- 282 
пр-кт Маршала Жукова 1, 22, 26-34, 38-58 (в том числе 

дроби) 

все номе а 
14. МБОУ г. Иркутска СОШ 

№ 76. 
г. Иркутск, ул. 

Иркутской 30 

Дивизии, д. 24, 

тел. 27-88-37 

пе Витимский пе . 

Га ажный все номера 
ул, Депутатская 69 (включая дроби), 71 

(в том числе

 буквенные индексы). 73. 

75, 75/1, 77, 79, 81, 87 с д обями 
ул. Иркутской 30 Дивизии 4—26 (с дробями) (четная 

сторона), 48 (с буквенными 

индексами 23, 25, 51—57 
ул. Красноярская 71а — 83а (нечетная сторона), 

72 
— 88 (четная сторона) 

ул. Красноказачья 84, 86 - 99, 100 - 113a, 1 14, 1 

16, 
1 19 -123, 125 - 

мк . К ылатый все номе а 
ул. Лыткина 56, 66 - 74, 76, 77, 80 - 84 



 

4 

Перечень используемых сокращений: 
МБОУ — муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение; 

СОШ — средняя общеобразовательная школа; 
МАОУ — муниципальное автономное общеобразовател ьное учреждение; 

ул. Пискунова l l.S — 158 (в том числе дроби за 

исключением домов: 133, 135, 137, 

139 с дробями и буквенными 

индексами , 147 147a 
л. Станиславского 25 - зза 



 

ЦО — центр образования; 
л. имлянская тер. — территория; тер. СТ — территория 

садоводческого товарищества; 
7 

тер. ТСН — территория товарищества собственников недвижимости; тер. СНТ -

территория садового некоммерческого товарищества. 

 

Заместитель мэра — председатель комитета по социальной политике и 

культуре администрации города Иркутска Т.Н. Эдельман 

Заместитель мэра — председатель комитета по управлению 

Октябрьским округом администрации города ИркутскаГ.А. Комаров 

 

ПЕРЕЧЕНЬ муниципальных общеобразовательных организаций, закрепленных за 

территорией 
Ленинского административного округа города Иркутска 

  Краткое наименование 

образовательных 

организаций, адрес, 

тел. 

Наименование элемента 

улично-дорожной сети, 

планировочной структуры 

Номера зданий 

  2 з 4 

  МБОУ г. Иркутска 
гимназия № 3, 
г. Иркутск, ул. 
Ленинградская, 
д. 75, тел. 

32-91-54 

л. Волгог адская 69, 71 73, 75. 77, 79, 79/1,91 
ул. Красный Путь 60 — 94 (четная сторона) 

65 —  (нечетная 
сторона) (от ул. Таманская 
до ул. 
Новато ов 

ул. Лазо 20 — 48 (четная сторона) 
(от пер. Деповский до ул. 
Новато ов 

л. Ленин  адская 82а, 94, 96 98, 104, 106 
л. М  авьева 1 — 5 4,8 сд обями , 9, 11 

ул. Полтавская 21, 23, 27, 31, 37, 49, 20-52 
(четная сторона) 
(от пер. Деповский до ул. 
Новато ов 

ул. Почтамтская 60 —  (четная сторона) 
61 — 75 нечетная сто она 

пер. Пулковский з, 14 

2.  МБОУг. Иркутска СОШ 
№ 7, 
г. Иркутск, ул. 

Ледовского, д. 17, 

тел. 47-93-03 

ул. Академика Образцова 29 — 49 (нечетная сторона) 
28—48 (четная сторона) 

л. Ледовского все номе а 
л. П жевальского 2—36 четная сто она  

ул. Розы Люксембург 27—137 (нечетная сторона) 
62 — 90 (четная 

сторона), 1 16, 118 (в 

том числе дроби) 
л. Тельмана 38, 53, 54 

пе еповский все номе а 
пе Западный все номе а 

з.  МБОУ города 
Иркутска СОШ № 12, 
г. Иркутск, ул. 

Просвещения, д. 13, 

тел. 32-85-49 

ул. Авиастроителей 1 — 23 (от ул. Жукова до 

ул. Муравьева) (нечетная 

сто она , 2а 
л. Алтайская 
л. А  

все номе 

все номе 
 

тилле ийская 
л. Баха 

все номе  

л. Балаки ева все номе  

л. Глинки 
л. емьяна Бедного 

все номе 

все номе а 

 2 З 



 

  2 З 4 

   ул. Жукова 3, 7, 4 — 20 (четная сторона) 

(от ул. Сибирских Партизан до 

л. Демьяна Бедного 
л. Интинская все номе а 
л. К ымская все номе а 

ул. Марии Ульяновой 8, 18, 20, 22, 24, 24/1, 27, 

29, 32, 34, 35, 36, 37, 38 

(от ул. Балакирева до л. 

Хайтинская 
л. Ма  осская все номе а 

ул. Мира 84, 90, 90а, 92 
(от ул. Просвещения до ул. 
М авьева четная сто она 

ул. Муравьева 10, 10а, [2, 16 - 20 четная 
сторона; 
17 — 27 (нечетная сторона) 
(от ул. Авиастроителей до 
л. Ми а 

л. Полз нова все номе а 
ле . Полз нова все номе а 
ул. Просвещения 15 — 27 (нечетная 

сторона), 16 — 38 
(четная сторона), кроме 
20 
(от ул. Сибирских 

Партизан о л. Речная 
л. Респ бликанская все номе а 

ул. Речная 1 - 37, 4- 128 
(от пер. Пулковский до л. 

Ма ии Ульяновой 
л. Рюмина все номе а 

ул. Саперная — 53 (нечетная сторона), 
2 — 52 (четная сторона) 

л. Сахалинская все номе а 
ул. Сибирских Партизан 2— 18 (четная сторона) 

ул. Украинская все номера, кроме 16, 19, 23 

л. Хайтинская все номе а 
л. Цент альные склады все номе а 

ул. Шпачека 15 — 33 (нечетная сторона) 
[8 — 34 (четная сторона) 

(от ул. Сибирских 

Партизан до ул. Баха) 

4. МБОУг. Иркутска СОШ 

№ 29, 
л. -я Го 
л. 2-я Го 

ьковскля ьковская все номе 

все номе 
а 



 

 г. Иркутск, ул. 

Днепровская, стр. 

2-а, тел, 41-43-17 

л. 3-я 

Го 
л. 4-я Го 

ьковская ьковская все номе 

все номе 
 

л. 1-я Ки овская все номе  

л. 2-я Ки овская все номе  

л. 3-я Ки овская все номе а 
л. 4-я Ки овская все номе а 
л. 5-я Ки овская все номе  

л. 6-я Ки 
7-я Ки 

овская 

овская 
все номе 

все номе 
а 

л. 1-я Линия все номе а 

 2 л. 2-я Линия все номе 
л. 3-я Линия все номе а 
л. 4-я Линия все номе  

л. 5-я Линия все номе  

л. 6-я Линия все номе 

л. Веселая пе 

Гладкова 
все номе а все 

номе а 
л. Главная Ки овская все номе а 
л. неп овская 
л. И тышская 

все номе 

все номе 
а 

л. Камская все номе а 
л. Ко ш новская все номе  

л. Н к ская все номе а 

л. Олонская 
л. Пляжная 

все номе 

все номе 
 

л. П ишвина 
л. Свободы 

все номе а 

все номе а 
л. Т актовая 
л. Челюскинцев 

все номе все 

номера 
л. Юннатская пе 

Бе инга 
все номе а все 

номе а 
пе 

те 
Новосельский 
Военный Го одок 

все номе а все 

номе а 
те 

те 
Мостоо яд-31 
СПК Автомобилист 

все номе а жилые дом ст 

оения 
те СНТ Банковец 

СНТ Бытовик 
жилые дом ст 

жилые дома, ст 
осния 

оения 
те 

те 
СНТ Взаимопомощь 
ТСН Вто че мет 

жилые дома, ст 

жилые дома с 
оения оения 

те СНТ Галанте ея пк 

снт го няк 
жилые дом ст 

жилые дом ст 
оения оения 

те 

те 
СНТ о ожных машин 

НТ Железнодо жник 
жилые дом ст 

жилые дома, ст 
оения оения 

тер. СНТ Иргорпромторг жилые дома, строения 

тер. СНТ иркут жилые дома, строения 

тер. СНТ Медик жилые дома, строения 

тер. СНТ им. Максима 
Го ького 

жилые дома, строения 

тер. СНТ наука жилые дома, строения 

тер. ДНТ Пенсионер жилые дома, строения 



 

 З 4  

тер. СНТ Сосна жилые дома, строения 

тер. СНТ Строитель жилые дома, строения 

тер. ПКСТ Топограф жилые дома, строения 

тер. СНТ Угольщик жилые дома, строения 

тер. СНТ Юбилейное жилые дома, строения 

тер. (МТ Желдоформация жилые дома, строения 



 

 4 5 



 

  2 З 4 

5.  МБОУ г. Иркутска сош 
№ 30, 
г. Иркутск, ул. Розы 

Люксембург, 
д. 3 Па, тел. 

44-97-98 

ул. Баумана 2 Гб — 264 (четная сторона) 

ул. Розы Люксембург 295 — 355 (нечетная 

сторона) 

6.  МБОУ г. Иркутска СОШ 

№ 34, 
г. Иркутск, ул. 

Макаренко, д. 4, тел. 

37-43-69 

ул. 1-я Ворошиловская все номера 
л. 2-я Во ошиловская все номе а 

ул. Авиастроителей 2 — 26 (четная сторона), 
(кроме га), 26а, 266, 25 - 53 
(нечетная сторона) 

ул. Гравийная 25 — 115 (нечетная сторона) 
28 — 116 (четная сторона) 

ул. Инженерная все номера 

ул. Макаренко все номера 

ул. Новаторов 7, 9, 14, 16, 18, 19, 20, 22, 

24 
ул. Речная 39 — 61 (нечетная сторона) 

130 — 1543 (четная сторона) 

л. Се а имовича все номе а 
л. Ю ия Сми нова все номе а 
л. Сиби ских Па тизан 32 
л. Шишкина все номе а 

пе Октяб ьский все номе а 
пер. Пулковский 21. 23 — 33 (нечетная сторона) 

24 — 32 (четная сторона) 

п -д Г омовой 
Мото ный 

все номе  

  МБОУ г. Иркутска сош 
№ 36, 
г. Иркутск, ул. 

Центральная ,д. ба, тел. 

34-68-10 

п -д те . Бата 

ейная 
все номе 

все номе 
 

л. 1-я Бата ейная все номе  

л. 2-я Бата ейная все номе а 
л. Анга сказ 
л. Бе ег Анга ы 

все номе все 

номе а 
л. Светлая все номе а 
л. С оителей все номе  

л. Набе ежная л, 

ент альная 
все номе все 

номе а 
пе Бата ейный 

Бата ейный 
все номе  

пе 

пе 
. 2-й  
. 3-й Бата ейный 

все номе 

все номе 
а 

а 
те 2-й Го одок все номе а 
те . 5168 км всж все номе а 



 

 . 5171 км всж все номе  

ул. Главный Материальный склад 

ВСЖ 
все номера 

л. 1-я ачная все номе а 
л. 2-я ачная все номе а 
л. 3-я ачная все номе а 

пер. 1-й Дачный все номера 



 

  2 3 
2-й ачный 

4 

   пе 

ле 
3-й ачный все номе а все 

номе а 
те Подсобное Хозяйство все номе а 
те СПК «Анга а- З» жилые дома, 

ст 
оения 

те . СНТ «Солнечное» жилые дом ст оения 
те . СК «Непт н» жилые дома, ст оения 
те СНГ «П ианга ье» жилые дома, ст оения 
ост-в Комсомольский Любви жилые дома, 

ст 
оения 

ст. Ве есовка все номе а 
8.  МБОУ г. Иркутска СОШ 

№ 37, 
г. Иркутск, ул. 

Сибирских 

Партизан, д. 19, 

тел. 32-80-99 

ул. Волгоградская 93, 95, 97, 110, 112, 118, 
120, 122 

ул. Гражданская 46, 64, 66 
(от ул. Просвещения до ул. 
Новаторов) 

ул. Ленинградская 77 (все строения), 79, 108, 
108а, 1086, ВО 

ул, Мира 91 — [03 (нечетная 
сторона), ТОО, 

— 126 (четная сторона) 
(от ул. Муравьева до ул. 
Новаторов) 

л. Mv авьева 13 
л. Новато ов  

ул. Почтамтская 99 — 119 (нечетная 

сторона) 
108 — 132 (четная сторона) 

ул. Сибирских Партизан 20 — 30 (четная сторона) 
1 а — 23 нечетная сто она 

л. Ук аинская 16, 19. 23 
пер. Пулковский 18, 19, 22 (от ул. Мира до 

л. УК аинская 
те . Воинская Площадка все номе а 

9.  МБОУ г. Иркутска СОШ 
№ 38, 
г. Иркутск, ул. 
Севастопольская, 
д. 218, тел. 

44-85-37 

ул. Баумана 203, 208 - 216 (с дробями 
и буквенными индексами, 
кроме 216), 229/1, 229/2, 
229/3, 231/8, 231/9, 233/8, 
233/9, 233/11 

ул. Розы Люксембург [82 (все строения), 220, 251 
— 293 нечетная сто она 

ул. Севастопольская 239 — 257 (нечетная 

сто она 
10.  МБОУ г. Иркутска сош 

№ 40, 
г. Иркутск, ул. 
Ярославского, 
д. 268, тел-44-82-27 

ул, Баумана 181 —219 (с дробями и 

буквенными 

индексами), 221, 223, 

225 (с дробями), 227, 



 

 те СНТ «СП тник» жилые дом ст оения 

7 

 2 З 4 4 
Н. МБОУ г. Иркутска сош 

№ 42 г. Иркутск, ул. 
Генерала Доватора, 
д. 23, тел. 38-

60-04 

л. 1-й Берег Ангары л, 

2-й Бе  
все номе   2 

п 

п 

п 

п 

п 
п 

З 
л. К зова 

все номе а 

ег Анга ы 
л. 1 -я Московская 

2-я  

все номе 

все номе 
а л. Лескова 

л. Мегетская 
все номе а все 

номе а 

л. Московская 
л. Бийская 

все номе 

все номе 
а ул. Новаторов 24 (только с буквенными 

индексами), 26а, 27, 29, 31, 
33, 
51 — 91 (нечетная сторона) 

л. Б сничная все номе  

л. Во овского все номе  

л. Гене ала овато 
л. Заго одная 

все номе 

все номе 
а 

л. Новикова-П ибоя все номе 

л. Кед оная 
л. Кал жская 

все номе 

все номе 
а 

а 
л. Полика лова 
л. Попова 

все номе 

все номе 
 

л. Камышовая 
л. Кеме овская 

все номе 

все номе 
а 

а 
л, Т опинина 
л. Флотская 

все номе 

все номе 
а 

л. К очкина 
л. Лизы Чайкиной 

все номе 

все номе а 
л. Чекалина 
л. Шевченко 

все номе 

все номе 
а 

а 
л. Минская 
л. Набе ежная 

все номе 

все номе а 
пе 1-й Заводской пе 2-

й Заводской 
все 

номе 

все 

номе 

а 

те Не тебаза ул. Олега 

Кошевого 
все номе 

все номе 
а пе 3-й Заводской 

. 4-й Заводской 
все номе 

все номе 
 

л. Поля ная 
л. Пок ышкина 

все номе 

все номе 
а 

а 
пе 5-й Заводской пе

 альний 
все номе 

все номе 
 

ул. Саперная 57 — 89 (нечетная сторона) 
54 — 82 (четная сторона) 

-д Ба абинский 
-д Боковский 

все номе 

все номе 
а 

л. Са атовская все номе а 

-д Гайда а 
Конечный 

все номе 

все номе 
 

235 (в том числе б 

венные индексы , 239 

л. Я ославского 234 — 264 четная сто она 

те 

те 
СНТГ «6-я Пятилетка» СК 

«Водник» 
жилые дома, с 

жилые дом ст 
оения оения 

те СК «Локомотив» жилые дома 

ст 
оения 



 

л. Толевая все номе а -дЛ нный все номе  

л, Т льская все номе  -д Мо ской все номе а 

л. Тальниковая 
л. Хвойная 

все номе 

все номе 
 -д Ракетный те Боково, л. 

Т актовая 
все номе 

все номе 
а 

а 
л. Шахте ская все номе а 13. МБОУ г. Иркутска СОШ 

№ 45, 
г. Иркутск. 
ул. Баумана, д. 50, тел. 

47-91 -()б 

ул. Баумана 1, 1а, 16 - 93 (нечетная 

сторона) 
2 — (четная сторона) 

(от ул. Томсона до пер. 

10—й Советский) 

пе . Таежный все номе а 
те ача Мылзаво а все номе а 
те . СНТ « ОСААФ» жилые дома, ст оения 

те СТ «им. Ки ова» те СНТ 

«Мостовик» 
жилые дом ст 

жилые дом с 
оения 

оения 
те СПК «м комол» жилые дома ст оения ул. Вавилова все номера 

те СНТ «Рассвет» те . 

СТ «Связист» 
жилые дом с 
жилые дома, ст 

ения 

оения 
ул. Владимирского 1 — 73 (нечетная сторона) 

2 — 80 (четная сторона) 
те СНТ «сиби ь» жилые ом ст оения 

12. МБОУ г. Иркутска сош 
№ 43, 
г. Иркутск, ул. 
Авиастроителей, 
д. 30, тел. 32-

82-03 

ул. А виастроителей 26а, 266, зоа, 32, 28 (в том 

числе дроби и буквенные 

индексы), 55 — 63 (нечетная 

сторона) 

л. Ки заводская  

л. Мич ина 
л. О джоникидзе 

все номе а 

все номе а 
ул. Одесская все номера 

ул. Александра Матросова все номера ул. Павла Красильникова — 107 (нечетная 

сторона) 2 —4, 2а— 108 

(четная сторона) 
л. Гастелло все номе а 

ул. Гравийная 10, 12, 14, 22 (включая 

дроби и буквенные 

индексы), 24 
ул. Пржевальского 1 — 1 (нечетная сторона) 

50 — 116 (четная сторона) 
л. е жавина 
л. елегатская 

все номе а все 

номе 
ул. Софьи Ковалевской все номера 

л. Зои Космодемьянской 
л. К асина 

все номе 

все номе а 
ул, Рабоче-крестьянская — 103 (нечетная сторона) 

2 — 94 (четная сторона) 
л. К ликовская все номе  

 л. К ганская все номе 
8 

9 

   ул. Севастопольская — 101 (нечетная 

сторона) 2 — 84, 84а, 84 

б (четная сто она 
ул. Тельмана 5 — 121 (нечетная 

сторона), (кроме 53), 2 — 
138 (четная сторона), 
(кроме 36, Зба, 38, 
54 



 

л. Томсона все номе а 
л. Ушинского все номе а 

л. е бакова все номе а 
ул. Я рославского 1 — 123 (нечетная сторона) 

132 (четная сторона) 

пе . А хилова все номе а 
пе Ве ещагина все номе а 
пе Г екова все номе а 
пе Мич  ина все 

номе 
а 

пе Семашко все номе  

 Советский все номе  

пе . 1-й Локомотивный 
2-й Локомотивный 

все номе а 

а 
пе . 1-й Советский все номе 

все номе 
 

 . 2-й Советский все номе  

пе . 3-й Советский все номе  

пе . 4-й Советский все номе  

 5-й Советский 
6-й Советский 

все номе а 

пе 

.  
7-й Советский 
8-й Советский 

все номе 

все номе а 

пе 

.  

. 9-й Советский 
Советский 

все номе а 

все номе а 
а 

14.  МЬОУ г. Иркутска СОШ 

№ 49, 
г. Иркутск, ул. 

Мира, д. 37, тел. 

32-21-30 

О-й ул. 

Волгоградская 
все номе  

[ — 67 (нечетная сторона) 
4— 82 четная сто она 

л. Г ажданская  

ул. Жукова 1, 2 (от ул. Мира до ул. 
Сиби ских па тизан 

ул. Красный Путь — 61 (нечетная сторона) 
2 — 60 (четная 

сторона) (от ул. 

Панфилова до ул. 

Таманская) 



 

ул. Лазо 2 — 18 четная сторона 
(от пер. Линейный до пер. 
Деповский) 

ул. Ленинградская — 81 (нечетная сторона), 
(кроме 77, 79); 
2 — 84 (четная сторона) 
(кроме 82а) 

ул. Маршала Говорова все номера 

ул. Марии Ульяновой 1 — 253 (нечетная сторона), 
2 — 6 четная сто она 

ул. Мира 5 — 65 (нечетная сторона) 
2 — 82 (четная сторона) 

   ул. Пан илова 4 

все номе а 
ул, Полтавская I — 19 (нечетная сторона) 

2, 2а — 18 (четная 

сторона) (от ул. Марии 

Ульяновой до пер. 

Деповский) 
ул. Почтамтская — 33а, 336, 39 (нечетная 

сторона) 
2 — 58 (четная сторона) 
(от пер. Почтамтский до ул. 
Таманская) 

ул. Просвещения 1 — 7 (нечетная сторона) 
2 — 12 четная сто она 20 

ул. Сибирских Партизан 3 — (нечетная сторона) 

(от ул. Марии 

Ульяновой до ул. 

Муравьева) 
л. Таманская все номе а 

ул. Шпачека — 3 (нечетная сторона) 

2 — 16 (в том числе дроби 

и буквенные индексы), 

(четная сторона) 
пе 1 -й Ленин  адский все номе а 
пе К асный Путь все номе а 
пе . Линейный все номе а 
пе Почтамтский все номе а 
пе Сюткина все номе а 

15.  МБОУ' г. Иркутска СОШ 
№ 53, 
г. Иркутск, ул, 
Севастопольская, 
д. 214, тел. 

44-94-67 

л. Ба мана 176 — 206 четная сто на 
л. Блюхе а все номе а 
л. Владими ского 172 — 178 четная сто она 

ул. Павла Красильникова 178 — 188 (четная сторона) 

205 — 219 (в том числе 

дроби), (нечетная сторона) 
ул. Розы Люксембург 213 — 239 (нечетная 

сторона), 245, 247 

ул. Севастопольская 194, 200, 216, 235, 237, 

237а 
л. Т хачевского все номе а 

ул, Ярославского 

пе 4-й  

208 — 226 (четная 

сторона), 
213 —231 (нечетная 

сторона) 
пе Западный 

17-й Советский 
все номе а 

все номе а 



 

 2 З 4 2 З  

16.  МБОУ г. Иркутска СОШ 
№ 57, 
г. Иркутск, ул. 
Ярославского, 
д. 380, тел. 

44-28-04 

ул. Баумана 229/5 - 229/7, 231 (в том 

числе дроби), кроме 

231/8,231/9, 233 (в том 

числе дроби), (кроме 

233/8, 233/9, 233/1 1), 235 

(дроби) 
ул, Ярославского 270 — 290 (четная 

сторона), 298, 298а, 356 -

376 (четная сторона) 



 

10 
11 



 

  2 З 4 

17.  МЬОУ г. Иркутска 
сош № 67, 
г. Иркутск, ул. 

Академика 

Образцова, д. 23, 

тел. 47-80-19 

ул. Академика Образцова — 27 (нечетная сторона) 
2 — 26 (четная сторона) 

ул. Вокзальная все номера 

ул. Норильская все номера 

ул. Розы Люксембург 

л. Семена Хей сца 

— 25 (нечетная сторона) 
4 — 54 (четная сторона) 

л. Тельмана все номе а 36 

Зба 
те 1-й Ленинский ква тал пе . 

Восточный все номе а а 
18.  МБОУ г. Иркутска оош 

№ 68, 
г. Иркутск, пер. 12- й 
Советский, 

тел. 44-92-46 

ул. Баумана все номе  
95 — 149 (нечетная сторона) 

102 — 174 (в том числе 

дроби), (четная сторона), (от 

пер. 10—й Советский до 

пер. 16—й Советский) 
ул. Владимирского 75 — 181 (нечетная сторона) 

82 — 170 (четная сторона) (от 

пер. 10-й Советский до пер. 17—

й Советский) 

ул. Павла Красильникова — 172 (четная сторона), 
185 
109 — 167 (нечетная 

сторона) 
ул. Пржевальского 113 — 173 (нечетная 

сторона) 
118 — 172 (четная сторона) 

ул. Рабоче-крестьянская 105 — 143/1 (нечетная 
сторона) 
96 — 134 (четная сторона) (от 

пер. 10—й Советский до пер. 

13—й Советский) 

ул. Розы Люксембург 139 — 203 (нечетная 
сторона) 
128 — 164 (четная сторона) 
120, 120/1, 170, 1706 

ул. Севастопольская 86 — 154 (четная сторона) 103 
— 153 (нечетная сторона), 
(от пер. 10—й Советский до 

ул. Баумана) 



 

ул. Тельмана 123 — 167 (нечетная 

сторона), 181 -185, 140174 

(четная сторона) 
л. Я ославского 134 — 200 четная сто она 

пер. 1-й Западный все номера 

   пер. 2-й Западный 

пе . 3-й Западный 
4 

все номера 
пе 

пе 
1-й Советский 

12-й Советский 
все номе а все 

номе а 

пе 

пе 
13-й Советский 
14-й Советский 

все номе 

все номе 
 

пе 15-й Советский все номе 

все номе а 
пер. 16-й Советский все номера 

19.  МАОУ г. Иркутска СОШ 
№ 69, 
г. Иркутск. 
ул. Летописца Нита 

Романова, д. 23, тел. 

48-86-80 

л. Я ославского 382, 384 
ул. Баумана 

л. Летописца Нита Романова 

237 (с дробями), 241, 259, 
269 (включая дроби) 

пер. Академика Алексея 

Окладникова 
все номе а все 

номера 
ул. Ангарская (поселок Южный) номера, закрепленные за 

муниципальным об 

азованием г. И к тск 
пер. Археолога Михаила 
Ге асимова те 

Го ка 

все номера 

те 2-й Район все номе а асе 

номе а 
те . Металлобаза все номера 
те Мехго ка 

Мехколонна 
все номе а 

те 

мк 
Бе езовый все номе а все 

номе а 



 

 2 З 

Перечень используемых сокращений: 
МБОУ — муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение; 

СОШ — средняя общеобразовательная школа; 
ООШ — основная общеобразовательная школа; 

МАОУ — муниципальное автономное общеобразовательное учреждение; тер. ДНТ - 
территория дачное некоммерческого товарищества; тер. СНГ — территория садового 
некоммерческого товарищества; тер. СНТГ — территория садового некоммерческого 
товарищества граждан; тер. ТСН — территория товарищества собственников 
недвижимости; тер. СК — территория садоводческого кооператива; тер. СПК — 
территория садоводческого потребительского кооператива; тер. ПК СТ — территория 
потребительского кооператива садоводческого товарищества; тер. ПК СНТ Горняк — 
территория потребительского кооператива «Садоводческое некоммерческое 
товарищество «Горняк»; тер. СТ — территория садового товарищества. 

Заместитель мэра — председатель комитета по социальной политике и культуре администрации города ИркутскаТ.Н. Эдельман 

И.о. заместителя мэра — председателя комитета по управлению Ленинским округом администрации города ИркутскаЕЛО. Федорова 2 



 

  2 4 



 

    з 
ул. Пшеничная 

— 43 (в том числе с 
буквенными индексами) 
(нечетная сторона) 
2 — 30 четная сто на 

 ул. Радищева 5 — 67 (в том числе 
дроби и буквенные 
индексы) (нечетная 
сторона) 
2 —98 четная сто она 

 пе Радищева 2-6 

 пе Т бецкого все номе  

 ул. Рабочего Штаба — 7 (в том числе дроби) 
(нечетная сторона) 
8 — 18д четная сто она 

 л. Ростовская все номе  

п -д Ростовский все номе  

п -д Р днева все номе  

 л. Спа таковская все номе а 

 пе Ст конский все номе  

п -д Толб хина все номе  

 л. Фельдше ская все номе а 

 ул. Фрунзе 55 —75 (в том числе с 
буквенными индексами) 
(нечетные номера) 
32 — 56 четная сто на 

п -д Хаба ова все номе а 
п -д Чаадаева все номе а 

 ул. Чапаева 65 — 79, 79а (нечетная 
сторона) 
34 — 46 (в том числе с 

буквенными 

индексами) (четная 

сторона) 

 л. Шелихова все номе а 

 ул. Щапова 1 — 39 (нечетная сторона) 
2 —28 четная сто она 

 пе Эстонский все номе а 



 

ПЕРЕЧЕНЬ муниципальных общеобразовательных организаций, закрепленных 

за территорией 
Правобережного административного округа города Иркутска 

з.  МБОУ г. Иркутска 
ООШ № 8, 
г. Иркутск, ул. 

Баррикад, д. 34, 

тел. 33-98-51 

 ул. Баррикад 2 (с дробями), 
17 — 49 (нечетная сторона), 
34 
(в том числе с буквенными 
индексами), 36 — 44 
(четная сторона), 50 (с 
дробями), 51, 52 
(в том числе дроби), 54 (в 
том числе дроби и 
буквенные индексы), 56 
(в том числе буквенные 
индексы), 53—111 
(нечетная сторона), 
15-127 (нечетная сторона), 
129- 145 в том числе д оби 

п -кт Большой Литейный все номе  

 л. Бе еговая все номе а 

 л. Бест жева 
л. Гонча ная 

все номе 

все номе 
 

 л. 
л. 

екаб истов 

етская 
все номе а все 

номе а 

 пе инамо все номе а 

№ пул Краткое 
наименование 

образовательных 

организаций, адрес, 

Наименование элемента 

улично-дорожной сети, 

планировочной структуры 

Номера зданий 

4 
 2 

МБОУ г. Иркутска сош 
№ 1, 
г. Иркутск, ул. 

Российская, д. З, тел. 

24-09-71 

з 

ул. 5 Армии 1, 10, 12, 16, 18, 20, 22, 24, 
26, 28 

б-р Гагарина 54, 66, 68 (в том числе с 

буквенными индексами), 70а, 72 

пе К асно лотский все номе а 
л. Полины Осипенко все номе а 1 2 
л. Российская 
л. С икова 

1, 5, 10 

л. Чкалова 266, 28 
л. Шапошникова 2 

2. МБОУ г. Иркутска 
СОШ № з, 
г. Иркутск, ул. 
Госпитальная, 

тел. 77-86-01 

пе Алзамайский все номе  

л. Войкова 
л. Госпитальная 

все номе 

все номе 
а 

а 
л. ежнева все номе а 

пе Ж  авлева все номе  

ул. Ивана Кочубея 1 — 29 (нечетная сторона) 

4— 8 (в том числе с 

буквенными индексами) 

четная сто она 
ул. Киренская 5 — 55/2 (нечетная сторона) 

2 — 48П (четная сторона) 

л. М  манская все номе а 
ул. Нестерова — 25. 25а (нечетная сторона) 

2 — 28 (четная сторона) 

ул, Николаева 13 — 27 (нечетная сторона) 
10 — 22 четная сто она 

л. Па Хоменко 4 — 26 четная сто она 
ул. Петрова 1 — 17 (нечетная сторона) 

— 28 (четная сторона) 

пер. Петрова все номера 

ул. Первомайская — 81 (нечетная сторона) 
2 — 82 четная сто она 



4 
 з 4 

  ул. Каштаковская — 51 (нечетная сторона) 
2 — 52 четная сто она 

  2 

п 

п 

п 

п 

з 
п -д имит ова 

4 
все номе а 

л. Каховского все номе а ул. Енисейская 1 — 41 (нечетная сторона) 
2 — 28 (в том числе дроби) 

четная сто она 
л. К  ильская все номе а 

л. Латвийская все номе а пе . Земляничный все номе  

ул. Напольная — 59 (нечетная сторона) 
2 — 68а четная сто она 

пе Каспийский все номе а 

ул. Освобождения 13 (нечетная сторона) 
2 — 52 52а четная сто на 

-д Ка л кский 
л. Кожзаводская 

все номе 

все номе 
а 

а 
пе Пивзаводской 
л. Писа ева 

все номе а 
все а 

л. Котовского 
-д Лаптевых 

все номе 

все номе 
а 

л. Ремесленная пе 

Решетникова 
номе все 

номе а а 
л. Льва Толстого 
л. Ма ии кановой 

все номе 

все номе а 

л. Са а ановская 
Се  

все номе  
1 — 136 нечетная сто она 

л. Мало-Як тская 
л. Мельничная 

все номе 

все номе 
 

пе 

пе 
ова 

Учительский 
все номе а все 

номе а 
ул. Николаева — 1 1, 1 Та (нечетная 

сторона) 
2 — 8, 8/1, 8а четная сто она 

пе Ф чика 
л. Че ского 

 

все номе а все 

номе а 
ул. Петрова 19 — 31 (нечетная сторона) 

30 _64 четная сто она 

4. МБОУ г. Иркутска 
СОШ У, 9 им. А.С. 
Пушкина, 
г. Иркутск, ул. 
Иосифа Уткина, 
д. 15, тел. 20-

89-07 

л. ед ина ул. 

Красноказачья 

все номе а 
2, 8а, 9/1, 9/2, 9д, 10 (в том 

числе буквенные индексы) 

11, 13 (в том числе буквенные 

индексы), 5, 21 , 21/2, 21/4, 23 

(включая дроби) 

ул. Рабочего Штаба все номера, кроме l/l — 

7 и 8 — 18д 
л. Селитбенная 

-д Селитбенный 
все номе а все 

номе а 
л. Ск шникова все номе а 
л. С  нова все номе а 

ул. Шевцова 1 — 69, 69/1 (нечетная 
сторона) 
4 — 60 четная сто она 

л. 3-я К асноказачья пе 

Волконского 
все номе а а 

ул. Декабрьских Событий все номе  
85 — 125 (нечетная сторона) 
82 — 112 четная сто она 

-д Удинский 
л. Фаб ичная 

все номе а все 

номе а 

ул. Карла Либкнехта 51 — 107 (в том числе 

буквенные индексы) 

(нечетная сторона) 
60 — 94 (четная сторона) 

л. Федосеева ул. 

Фрунзе 
все номе а 

— 53 (нечетная сторона) 
2 —30 ЗОа четная сто она 

ул. Чапаева — 63 (нечетная сторона) 
2 — 32 четная сто она 

л. К асногва дейская пе 

. Литейный 
все номе а все 

номе а 
л. Челябинская 
л. Че няховского 

все номе а все 

номе а 



 4 4 

2 з  

пе 
л.  Милицейский Подаптечная 

все номе все 

номе 
л. о са те СНТ 

«Озе ное» 

все номе а жилые дома 

с оения 

л. Поленова 
л. Плеханова 

все номе 

все номе 
 те . СНТ «П иб ежное» те . 

ТСН «П иб ежное-2» 
жилые дома, с 

жилые дома, с 
оения 

оения 

л. Т довых Резе вов 
л. Иоси а Уткина 

все номе 

все номе а а 
б. МБОУ г. Иркутска 

СОШ № 11 с УИОП 
им. И.А. Дрица, 
г. Иркутск, пер. 
Богданова, 

тел. 33-60-77 

пе Богданова 
пе Ге шевича 

все номе а все 

номе а 

л. Ф ид иха Энгельса 
л. Х амцовская 

все номе а все 

номе а 
л. Го ького 

пе Г са ова 
17 27 30 32 32д 40 все 

номе а 
л. Ямская 20 - 566 четная и нечетная л. Желябова ул. 

Киевская 3, 10  
— 7/1 (нечетная сторона), 

2 — 4 четная сто она 

5. МБОУ г. Иркутска 

СОШ № 10 им. 

П.А. Пономарева, 
г. Иркутск, ул. 

Шевцова, д. 16 тел. 

77-85-89 

ул. 1-я Ключевая — 37 (нечетная сторона) 
2 — 22 четная сто она 

ул. 2-я Ключевая 1 — 43 (нечетная сторона) 

б — 40 четная сто она 
пе . Коопе ативный 
л. Ленина 

все номе а 
4 6 6 7, та 7/1 7/2 

10 
пе . 9 Янва я 
л. Бело сская 

все номе а все 

номе а 
л. Ма ата 
л. П олета ская 

1, 2, З, 5/l, 5/2, 6,  

л. Ва тина все номе а л. Российская ул. 

Свердлова 
19 - 27 

20 - 23, 23а, 24, 26, 

266, 28, 
38, 38а, 39, 40, 406, 41, 41a, 
45 

л. Вагина все номе а 
л. Владими а  авыдова все номе а 

ул. Глеба успенского — 41 (нечетная сторона) 
2 — 44 (четная сторона) 

л. С хэ-Бато а 8, 13, 14, 14/1 



 4 4 
5 

10. 2 
МАОУ г. Иркутска ОК 

«Лесной», 
г. Иркутск, мкр. 

Лесной, ул. 

Девичья, стр. 20, 

тел 48-66-33 

мкр. Лесной, п -д 

Аванга дный 
все номера 

мкр. Лесной, 
л. Александ овская 

все номера 

м . Лесной, л. Баб ская мкр. 

Лесной, п -д Ба льник 
все номе а все 

номера 
мкр. Лесной, 
л. Беловежская 

все номера 

мкр. Лесной, пе . Бе 

ежковский 
все номера 

мкр. Лесной, л, 

Босо одская 
все номера 

мкр, Лесной, 
л. Большая Полянка 

все номера 

мкр. Лесной, пр. Брянский все номера 

мкр. Лесной, ул. Бурятская все номера 

мк 

мк 
Лесной л. Ве хняя Лесной, л. 

Весенняя 
все номе а все 

номе а 
мк . Лесной л. Вее ная мкр. 

Лесной, 
л. Владими а Высоцкого 

все номе а все 

номера 

мкр. Лесной, ул. Вольная все номера 

м . Лесной л. Высокая мкр. 

Лесной, 
л. Г бе нато ская 

все номе а все 

номера 

мк . Лесной л. альняя мк . 

Лесной л. евичья 
все номе а все 

номе а 
мк Лесной пе еловой 

мкр. Лесной, 
л. о огомиловская 

все номе а все 

номера 

мк Лесной л. об ая 
л. об овольческая 

все номе 

все номе 
 

мк 

мк 
Лесной пе . Житный 
Лесной пе . За я 

все номе 

все номе 
а 

л. Зеленая 
л. Земледельческая 

все номе 

все номе 
 

мкр. Лесной, п -д 

Иск инский 
все номера 

мкр. Лесной, 

пе . Казачий 
все номера 

мкр. Лесной, п -д 

Кл бничный 
все номера 



 4 4 
мк . Лесной, л. Наго ная мкр. 

Лесной, п -д Неглинный 
все номе а все 

номера 
мкр. Лесной, 
л. Новопоселковая 

все номера 

мкр. Лесной, пе . 

Новослободский 
все номера 

мк . Лесной пе Лялин мкр. 

Лесной, п -дЛ бочный 
все номе а все 

номера 

мк . Лесной п -д Л чевой мк . 

Лесной л. Лыжная 
все номе а все 

номе а 

 2 
МБОУ г. Иркутска сош 
№ 15, 
г. Иркутск. 
ул. Ленина, д. 56, тел. 

33-58-49 

ул. 3 Июля 
—3 (нечетная сторона) 

2— 18. 28 четная сто она 
л. 5 А мии 48 50, 67 69 71 

пе Большевистский все номе а 
б- Гага ина 4, 6, 8, п, 14 36/2 
л. Г язнова все номе а 

ул. Дзержинского — 17 (нечетная сторона) 
14 (четная сторона) 

л. Ка ла Ма кса и. 5. 16 18 20 
ул. Киевская 36 — 40 (четная сторона) 

27 — 35 (нечетная сторона) 

л. К асноа мейская все номе  

л. К асных Мадья  1 - 8.  12 

л. Комм на Ов все номе  

л. К асного Восстания все номе  

л. Комм нистическая 1 - 31 
л. Лапина все номе а 

ул. Ленина 9 — 25 (нечетная сторона) 
20 —40 четная сто на 

л. Ма ата 43 - 45. 47 — 70 
л. Па ковая все номе а 

ул, Подгорная 1 — 17 (нечетная сторона) 
4 — 34 четная сто она 

пе . С  оительный все номе а 
ул. Седова — 9 (нечетная сторона) 

2— 88 четная сто она 
пе С да ева все номе а 
ул. Тимирязева 5 — 23 (нечетная сторона) 

2 — 8. 8а четная сто она 
л. Кожова все номе а 

ул. Ярослава Гашека все номера 

8. МБОУ г. Иркутска 
сош № 17 г. 
Иркутск, ул. 
Степана Разина, 
д. 20, тел. 33-

54-73 

л. 5 А мин 
л. Ч дотво ская 

- 61 
все номе а 

л. Б  лова все номе а 
л. Гав илова все номе а 

б- Гага ина 42 
ул. Горького 1, 2, 6, 10, 10/1, П, 12, 12а. 

14 дл, 16 16a 
ул. Российская 6, 8. 14 (в том числе б квенные 

индексы . 18a 
л. Канадзавы все номе а 



 4 4 
 з з  ул. Марата — 37/1 (четная и нечетная сто 

она 40. 46 
ул. Свердлова 1, З, за, 8. 9, М, па, В, [5, 

17 
л. Степана Разина все номе а 
л. С  икова 

6, 7, 1 1  Пб 13, 17 
л. есовская Набе ежная все номе а 

9. 
МБОУ г. Иркутска сош 
№ 31, 
г. Иркутск. 
мкр. Зеленый. стр.46 

тел. 37-16-24 

пе Че емховский мкр. 

Зеленый 
все номе а все 

номера 



 4 4 
 7 8 

2 



 4 4 

 2 З 

мкр, Лесной, пе . 

Люблинский 
все номера 

   мкр. Лесной, 
л. Эн зиастов все номера 

мк . Лесной, л. Ми ная все номе а мкр. Лесной, ьевский все номера 
мкр. Лесной, п -

д Мо озный 
все номера п -д Ю мк . Лесной п -д Яко 

ный 
 .  Ясный 

все номе а номе 

а 
л. Надеждинская л, 

Оптимистическая 
все номе а все 

номе а 
мк Лесной п -д мк . Иск л. 

Заозе ная 
все все 

номе а 
мкр. Лесной, 
л. Пежемского 

все номера мкр. Искра, пе . 

Заозе ный 
все номера 

мкр. Лесной, 
л. Педагогическая 

все номера мкр. Искра, 
л. Зеленая 

все номера 

мк Лесной, л. Пет овская все номе  мкр. Искра, 
л.Казачья 

все номера 

мк Лесной, пе Пехотный 
. Лесной, л. Поклонная 

все номе 

все номе 
 мкр. Искра, 

л. Ленина 
все номера 

мк 

мк 
. Лесной, л. Погонная 
Лесной, л. Пок овская 

все номе 

все номе 
а мк . Иск а л. Лесная 

 .  Озе  
все номе а все 

номе а 
мк Лесной, пе Полянка мкр, 

Лесной, п -д Потешный 
все номе а все 

номера 
мк Иск а, л. ная мкр. Искра, 

л. Солнечная все номера 

мкр. Лесной, 
л. П еоб аженская 

все номера мкр. Искра, 
л. Сосновая 

все номера 

мкр. Лесной, 
л. П авобе ежная 

все номера мкр. Искра, 
л. Ситникова 

все номера 

мкр. Лесной, 
л. П осто ная 

все номера мкр. Искра, 
л. С оителей 

все номера 

мкр. Лесной, пр. Проходной все номера мкр. Искра, 
л. Че ем ховая 

все номера 

мкр. Лесной, п -д. 

Плющихинский 
все номера мкр. Искра, 

л. ен альная 
все номера 

мк . Лесной л. Ракетная все номе а 1 1. МБОУ г. Иркутска СОШ 
№ 50 
г. Иркутск, мкр. 
Топкинский, 
д. 42, тел. 

33-89-44 

ул, 1-я Ключевая 39 — 63, 63а (нечетная 
сторона) 
24 — 54, 54/1 (четная 

сторона) 

мкр. Лесной, пе . 

Рождественский 
все номера 

мкр. Лесной, 
л. Рождественская 

все номера 
пер. 1-й Топкинский все номера 

мкр. Лесной, 

ле . Р блевский 
все номера ул. 2-я Ключевая 45 — 55 (нечетная сторона) 

42 — 54 (четная сторона) 
мкр. Лесной, ул. Садовая все номера 

мкр. Лесной, 
л. Самотечная 

все номера л. 2-я Полевая 
л. 2-я Севе ная 

все номе а все 

номе а 
мкр. Лесной, ул. Семейная все номера пе 2-й Топкинский ул . 

Глеба Успенского 
все номе а 
43 — 47, 47/1 (нечетная 

сторона) 
мкр. Лесной, пер. Смежный все номера 

мк . Лесной л. С тенская все номе а ул. Енисейская 43 — 143 (нечетная сторона) 
30 — 152 четная сто на 

мкр. Лесной, п -

д. Ста товый 
все номера л. Е мака 

все номе 

мкр. Лесной, п -д 

Си еневый 
все номера л. Фе динанда В ангеля 

л. Иоганна Гмелина омб  
все номе 

все номе 

все номе 

 

мк . Лесной, л. Славная мк . 

Лесной, л. Спешнева 
все номе а все 

номе а 
п -д Якова  овского 

л. Полевая 
все номе а 



 4 4 

мк . Лесной л -д Хлебный все номе а л. К бата Иванова все номе 9 10 

 2  л. Якова Метелева все номе а  13. 2 
М БОУ г. Иркутска СОШ 
№ 66, 
г. Иркутск, ул, 
Ленская, д. 2а, тел. 
34-93-65 

п 

пе 
п п 

пе 

те 

те 

те 

те 

те 

з 

ул. Баррикад 
147 — 171 (нечетная 

сторона). 
175 —215 (нечетная 

сторона), 
60ж, бол, 60/5, 62 
(с дробями), 64 — 98 (четная 

 ул. Первомайская 151 - 207 (нечетная сторона) 

144— 148а, 148/2 (четная сто 

она 

 пе . Песчаный 
л. Пшеничная Падь 

все номе а все 

номе л. Ба зинская 
сто она все 

номе 

 л. Николая Полякова 
л. Феодосия Пахолкова 

все номе 

все номе 
а 

а 
л. Б атская 
л. Бодайбинская 

все номе 

все номе 
а 

а 
п 

п 
-д Пе евалова 
-д Пе ильева 

все номе 

все номе 
а 

а 
л. Зимняя 
л. Ка патская 

все номе а все 

номе а 
п -д Ремезова все номе а -д Камчатский все номе  

 пе . Самокатный все номе  л. Ко лонная все номе  

 л. Николая Спа а ия все номе а л. К о тная все номе а 

 л. Власа Сидо она 
л. Воеводы Синявина 

все номе а все 

номе а 
л. Ленская 
л. Летняя 

все номе 

все номе 
 

 мк . Топкинский 
л. Топкинская 

все номе 

все номе 
а л. Мальтинская 

л. Мало-Ленская 
все номе 

все номе 
а 

а 

 л. Г бе нато а Т скина 
л. Хом овская 

все номе 

все номе а 
л. Менделеева 

Мин синский 
все номе 

все номе 
 

 л. Николая Ч палова 
л. Ивана Ч ина 

все номе 

все номе 
а -д М амо ный 

-д Нахимова 
все номе а все 

номе а 

 ул. Шевцова 71 — 169 (нечетная сторона) 
62 — 162 четная сто она 

л. Ново-Са а ановская 
л. Осинская 

все номе 

все номе 
а 

а 

 л. Г иго ИЯ Шелехова 
л. Яковлева 

все номе а все 

номе а 
мк Падь Г язн ха 
л. Па никовая 

все номе 

все номе а 

12. МБОУ г. Иркутска 

СОШ № 65 г. 

Иркутск, пер. 8 

Марта, д. 1, тел. 33-

19-37 

 л. Емельяна Югова пе 

8 Ма та 
все номе а все 

номе а 
л. Потанина 
л. Слюдянская 

все номе 

все номе 
а 

а 

 л. Баб шкина ул. 

Байкальская 
все номе а 

— la (нечетная сторона) 
Стеклова 

л. Тайшетская 
все номе 

все номе 
а 

а 

 л. Богдана Хмельницкого 18 четная сто она все 

номе а 
л. Т л нская 
л. Усольская 

все номе 

все номе 
а 

мкр. Лесной, пе 

. Ст астной 
все номера л. Жигаловская 

л. Кач гская 
все номе 

все номе 
а 

а 
мкр. Лесной, 

л. С елецкая 
все номера п -д Пе а К авеца 

л. Ивана Галкина 
все номе 

все номе 
а 

мкр. Лесной, 
л. Т н сская 

все номера п -д Кач гский 
л. Е имия К знецова 

все номе 

все номе 
 



 4 4 

 л. Бо цов Революции 
л. Волода кого 

все номе а все 

номе а 
л. Ушаковская 

С НТ «Автомобилист» 
все номе а жилые дом 

ст оения 

 л. Го ная ул. Декабрьских 

Событий 
все номе а 
27 — 77 (нечетная сторона) 

26 78  на 

нст «восток» 
СНГ «Коопе ато » 

жилые дома ст оения 

жилые дом с оения 

 
ул. Дзержинского 

 —  четная сто  
19 — 45 (нечетная сторона) 
16 — 70 четная сто она 

СНТ «Маяк-1» тер. 
СНТ 
«Эне гетик-2» 

жилые дома ст оения 

жилые дома, строения 

 ул. Карла Маркса 30, 31, 32, 33, 35/1, 35/2, 39, 

 (нечетная сторона) 

тер. ТСН 
«Эне гетик-3» 

жилые дома, строения 

 ул. Карла Либкнехта 47  
2— 58 четная сто она 
9 — 25 (нечетная сторона) 

(ГНТ «П освещение» те 

. СНТ «Осень» 
жилые дома ст оения 

жилые дом ст оения 

 ул. Киевская 
12 —34 четная сто на 

14. МБОУ г. Иркутска СОШ 

№ 72, 
г. Иркутск, ул. 

Рабочая, д. 21, тел. 

24-37-72 

пе Волочаевский ул. 

Декабрьских Событий 
все номе а 

— 25 (нечетная сторона) 

 л. Литвинова ул. 

Партизанская 
все номе а 
1 — 33 (нечетная сторона) 
10 — 32 четная сто на 

л. Желябова 6 — 24 четная сто она 
18-29 

 пе Пионе ский все номе а л. Ка ла Ма кса 
л. Каланда ишвили 

51, 53 все 

номе а 

 ул. Подгорная 19 — 49 (нечетная сторона) 
36 — 78 четная сто она 

. МОПРА все номе а 

 л. Со ьи Пе овской все номе а л. Нек асова 
л. Нижняя Набе ежная 

все номе а 

все номе а 

 ул. Тимирязева 

л.  

39 — 65 (нечетная 

сторона) 24 — 56 

(четная сторона) все 

номе а 

ул. Октябрьской Революции — 17 (нечетная сторона) 
2 — 26 (четная сторона) 

 У ицкого 
л. Ф ье 

Чехова 
все номе а все 

номе 

л. Польских Повстанцев 
л. П олета ская 

все номе а 
1 2 4 4а 5 

 л. пе П гачева все номе а 



 

 11 12 

 2  З пе 

Снежный все номе а 

п -д Талалихина ул. 

Фрунзе 
все номе а 
77 — 107 (нечетная сторона) 
60 — 72 (четная сторона) 

 ул. Чапаева 81 — 145 (нечетная сторона) 
48 — 98, 98а (четная 

сторона) 

 пе Чапаева пе 

Чебышева 
все номе а все 

номе а 
п -д [Цаповский ул. 

Щапова 
все номе а 
41 — 107 (нечетная сторона) 
30 — 104 четная сто она 

 пер. Янки Купалы все номера 

 те . СНТ «40 лет Октяб я» те . 

СНТ «Байкал» 
жилые дом ст 

жилые дом с  
оения 

оения 

 те . СНТ «Восход» тер. 

СНТ «им. Володи Д 

бинина» 

жилые дом ст 

жилые дома,  
оения 

строения 

 те СНТ «Металлист» те 

СНТ «Огонек» 
жилые дом 

жилые дом 
с 

ст 
оения 

оения 

 те СНТ «Союз чителей» те СТ 

«Таежник» 
жилые дом 

жилые дом 
ст 

ст 
оения 

оения 

 те НСТ «Т амвайщик» те 

СНТ «Т икотажник» 
жилые дома 

жилые дома 
ст 

ст 
оения 

осния 

16. МБОУ г. Иркутска 
гимназия № 1, 
г. Иркутск, ул. 

Ленская, д. 4, 

тел. 34-60-69 

 мкр. Славный, 
л. Ба льниковая 

все номера 

 мкр. Славный, ул. Дмитрия 

авыдова 
все номера 

 мк . Славныйжная мк . 

Славный л. Заветная 
все номе а все 

номе а 

 мк . Славный л. Загадочная мк . 

Славный л. Звездная 
все номе а все 

номе а 

 мкр. Славный, 
л. Земляничная 

все номера 

 мкр. Славный, ул. Ивана 
Калашникова 

все номера 

 мк . Славный л. Илимская мкр. 

Славный, 
Константина Седых 

все номе а все 

номера 

 мкр. Славный, 
л. Лесная Поляна 

все номера 



 

 мк . Славный л. Любимая мк . 

Славный л. Малиновая 
все номе а все 

номе а 

 мкр. Славный, ул. Павла 
Нилина 

все номера 

 мкр. Славный, 
л. Пе спективная 

все номера 

 мк . Славный л. Радостная мкр. 
Славный, 
л. Сосновая Го ка 

все номе а 

все номера 

 мк Славный, л. Тихая 
л. Ка пинская 

все номе а 

все номе а 

 ул. Каштаковская 53 — 69 (нечетная сторона) 
54 — 92 четная сто она 

 п -д Каштаковский пе 

Лебедева 
все номе а 

все номе а 

 2  л. Рабочая все номе а 

 л. С  икова 20 20 22 22а 23 24, 26 

 л. Уда ника все номе а 

 л. ф анк-Каменецкого все номе а 

 л. Хал ина 
л. Чкалова 

все номе а 
33 336 356 37 39 39а 

15. МБОУ г. Иркутска 

СОШ № 73, 
г. Иркутск, ул, 

Радищева, д. 132, тел. 

77-81-78 

 л. 2-я Ка ье ная все номе а 

 л. 2-я Несте ова 
л. 2-я Ого одная 

все номе 

все номе 
а 

 пе . 2-й аповский все номе  

 л. 3-я Ка ье ная 
л. 3-я Ого одная 

все номе 

все номе 
 

 л. Академика Павлова все номе  

 А кадемика Павлова 
л. А ктическая 

все номе 

все номе а 

 л. Батаева пе . 

Бекетова 
все номе 

все номе а 

 л. Би юсинская 
л. В ьюжная 

все номе а все 

номе 
п л. ми ИЯ онского 

-д мит ИЯ онского 
все номе 

все номе а 

п 
л. митрия Пожа ского 

-д Моисея олгих 
все номе а все 

номе 
п -д Зала инский все номе  

 ул. Ивана Кочубея 31 — 37 (нечетная сторона) 
10—40 четная сто она 

 пе Ивана Коч бея 
л. Ка ье ная 

все номе 

все номе 
 

 л. Каменная 
л. Ка бышева 

все номе 

все номе 
а 

а 

 л. Ка льская 
л. Ки личная 

все номе а все 

номе 
п -д К зьмы Минина пе 

Лиственичный 
все номе 

все номе 
а 

п -д Якова Малкова все номе а 



 

 4

 4   ул. Нестерова 27 — 81 (нечетная сторона) 
30 — 68 (четная сторона) 

 л. Новогодняя пе 

НОВОГОДНИЙ 
все номе а все 

номе а 

 л. Ого одная ул. 

Первомайская 
все номе а 
83 — [49, 149/3 (нечетная 

сторона), 86 — 142, 14211 

(четная сторона) 

 л. Пекинская ул. 

Пшеничная 
все номе а 
45 — 87, 87а (нечетная 

сторона), 32 — 64 

(четная сторона) 

 пер. Пшеничный все номера 

 ул. Радищева 73 — 209 (нечетная сторона) 
- 220 четная сто на 

 п -д Радищева 
л. Севе ная 

все номе 

все номе 
а 

 п -д Севе ный пе 

Солнечный 
все номе 

все номе 
 



 

13 

  2   4 

  л. Лебедева все номе а 
л. Лесная все номе а 

ул. Напольная 61 — 387 (нечетная сторона) 
70 — 160 четная сто она 

ул. Освобождения 133 - 187 (нечетная сторона) 

58 — до конца (четная сто она 

ул. Сарафановская 15 — 129, 129/1 (нечетная 
сторона) 
2— 154 154a четная сто она 

те СНТ «Алмаз» жилые дом ст оения 

 снт «пилот» жилые дом ст оения 

те НСТ «Родник» жилые дом ст оения 
те СНТ «Светлый» жилые дома ст оения 
те СНГ «Ст оитель» жилые дом ст оения 
тер. снт 
«Солнышко- 1» 

жилые дома, строения 

тер. ТСН 
«Солнышко-2» 

жилые дома, строения 

те . СН'[ «Текстильщик» жилые дОМ а, с  оения 

те .  Н Т «С ово -1» жилые дома с  оения 

Перечень используемых сокращений: 
МБОУ — муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение; 
СОШ — средняя общеобразовательная школа; ОС)Ш — основная 

общеобразовательная школа; тер. ДНТ - территория дачного 

некоммерческого товарищества; тер. СНТ — территория садового 

некоммерческого товарищества; тер, ТСН — территория товарищества 

собственников недвижимости; тер. СТ — территория садового 

товарищества; тер. НСТ — территория некоммерческого садоводческого 

товарищества. 

 
Заместитель мэра — председатель комитета по социальной 

политике и культуре администрации города ИркутскаТ.Н. 

Эдельман 

Заместитель мэра — председатель комитета по управлению 

Правобережным округом администрации города ИркутскаЕ.П. 

Торохова 


